
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 31 DATA 19-03-2019

OGGETTO:    TRASMISSIONE TELEMATICA DELLE DOMANDE DI
SOSTEGNO P.S.R. 2014/2020 LAZIO - IMPEGNO DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con cui è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali per la copertura
del posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area  Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva  dell’Ufficio tecnico comunale  all‘ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Visto il P.S.R. 2014/2020 del Lazio - Misure ad investimento;

Vista  la determinazione della Regione Lazio n° G17477 del 15.12.2017 con la quale è stato
approvato il bando pubblico relativo al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio.
Regolamento (UE) n. 1305/2013. Misura M07 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle
zone rurali”;

Dato atto che questo Ente intende presentare le domande per beneficiare dei contributi di
finanziamento previsti dal Bando, nello specifico:

Sottomisura 7.5 – Operazione 7.5.1;a)

Sottomisura 7.7 – Operazione 7.7.1;b)

Sottomisura 7.2 – Operazione 7.2.1;c)

Dato atto che per le vie brevi è stato richiesto preventivo all’Ing. Fabrizio Lancia, il quale risulta
abilitato per le richieste di finanziamento del PSR sul portale SIAN;



Dato atto che per l’inoltro informatico della domanda di sostegno all’Ing. Fabrizio Lancia ha
richiesto l’importo di €. 30,00/cadauna oltre cassa e IVA per la presentazione di un numero pari a
3 domande, per un costo complessivo di €. 90,00 oltre cassa e IVA;

Dato atto che il preventivo rimesso dall’Ing. Lancia è risultato congruo alla tipologia di servizio;

Dato atto che l’affidamento del servizio di trasmissione telematica delle domande di sostegno è
urgente ed essenziale accedere alla richiesta dei finanziamenti;

Dato atto che la cifra necessaria è disponibile sul redigendo bilancio 2019 al cap. n. 660/0 int.
01.06-1.03.02.11.999;

Dato atto che l’Ing. Fabrizio Lancia è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali
come da certificazione in atti;

Visto il redigendo bilancio di previsione 2019;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di affidare all’Ing. Fabrizio Lancia p.Iva 01128070578 C.F. : LNCFRZ85E29H282L iscritto all’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Rieti al n°816 Sez. A settore civile e Ambientale, il servizio di
trasmissione telematica delle domande di sostegno P.S.R. 2014/2020 del Lazio - Misure ad
investimento- misura M07, attraverso la piattaforma SIAN nello specifico:

Sottomisura 7.5 – Operazione 7.5.1;a)

Sottomisura 7.7 – Operazione 7.7.1;b)

Sottomisura 7.2 – Operazione 7.2.1;c)

Di impegnare la somma complessiva di €. 114.19 sul redigendo bilancio 2019 al cap. n. 660/0 int.
01.06-1.03.02.11.999;

Di procedere alla relativa liquidazione della spesa a favore della succitato Professionista dopo
l’inoltro della domanda di sostegno della quale dovrà essere data dimostrazione del buon fine,
previa verifica della regolarità contributiva al momento del pagamento e l’assolvimento degli
obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

 CIG: Z9427A6970

Lì, 19-03-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-04-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-04-2019                numero di pubblicazione  170

            IL MESSO COMUNALE


